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23 stycznia 2015

Uczczą pamięć bohaterów powstania styczniowego

Centralne  uroczystości  związane  ze  152.  rocznicą  wybuchu  powstania  styczniowego
rozpoczną się w Szydłowcu w piątek, 23 stycznia 2015 roku o godzinie 15. W trzydniowym
programie obchodów jest również m. in. marsz szlakiem powstańców na trasie Suchedniów –
Bodzentyn, rekonstrukcja historyczna w Bodzentynie, uroczystości przed pomnikiem gen.
Mariana Langiewicza w Wąchocku oraz składanie kwiatów na grobach powstańców.

Piątkowe uroczystości rozpoczną się na Rynku Wielkim w Szydłowcu, gdzie o godzinie 15
zgromadzą się poczty sztandarowe, kombatanci, młodzież szkolna i mieszkańcy. Po złożeniu
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kwiatów pod tablicą upamiętniającą wydarzenia sprzed 152 lat w kościele św. Zygmunta
rozpocznie się msza w intencji Ojczyzny i poległych powstańców z udziałem Miejskiej
Orkiestry Dętej. Po nabożeństwie zaplanowano złożenie kwiatów na grobach bohaterów z
1963 roku, a także spektakl na szydłowieckim Zamku na podstawie poezji Stanisława
Barańczaka.

W sobotę, 24 stycznia 2015 roku, uroczystości przeniosą się do Suchedniowa. Po mszy w
kościele św. Andrzeja Apostoła (godzina 8) odbędzie się przemarsz szlakiem powstańców.
Na jego trasie znajdą się m. in. Michniów i Wzdół Rządowy. Po przybyciu uczestników
marszu do Bodzentyna odbędzie się rekonstrukcja historyczna w wykonaniu Pułku Żuawów
Śmierci, a na Górnym Rynku zostanie oddana salwa honorowa, nastąpi apel poległych i
złożenie kwiatów na grobach powstańców.

Również w sobotę, o godzinie 11, uroczystości odbędą się przy mogile powstańczej w Kierzu
Niedźwiedzim.

W niedzielę natomiast (25 stycznia 2015 roku) obchody przeniosą się do Wąchocka.
Rozpoczną się o godz. 9.30 przed dworkiem przy ul. Langiewicza, gdzie zostaną złożone
kwiaty pod tablicą okolicznościową. Po uroczystościach państwowych przy pomniku gen.
Mariana Langiewicza i mszy świętej odbędzie się zwiedzanie Muzeum Walk
Narodowowyzwoleńczych w opactwie cystersów.

Współorganizatorami obchodów są Federacja Kapituły Równość – Wolność – Niepodległość,
Związek Strzelecki oddział Szydłowiec oraz samorządy, na terenie których odbywają się
uroczystości.
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